
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 279/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar os servidores abaixo relacionados do exercício dos cargos em comissão, a partir de 31/07/2018:

MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

35759
ADALIA PRIORI MARTINS DE
ARRUDA

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7 GAB.DEP.MAURO SAVI

42371 ADEMIR GASPAR DE LIMA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9 GAB.DEP. MAX RUSSI

25374 ADEMIR RIBEIRO DE SOUZA
ASSESSOR DA CONSULTO-
RIA LEGISLATIVA

ASE-II CONSULTORIA LEGISLATIVA

42470 ADRIANA CRISTINA SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3
GAB.DEP. DILMAR DAL BOS-
CO

42492
AGENOR BARBOSA ROSALI-
NO

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-3 GAB.DEP. PEDRO SATÉLITE

42055
ALENIR DOMINGOS DA SIL-
VA BARBOSA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7
GAB.DEP. ADALTO DE FREI-
TAS

40644
ANA AUGUSTA RIBEIRO DI-
NIZ

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8 GAB.DEP. MAX RUSSI

42270
ANGELA EVANGELISTA XA-
VIER

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB.DEP. DILMAR DAL BOS-
CO

42421 BYANKA COSTA MATOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB.DEP. DILMAR DAL BOS-
CO

42364 CARLOS CASTEDO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB. DA PRESIDÊNCIA MD

41675
CLESIOMAR FERREIRA DA
SILVA SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. SATURNINO MAS-
SON

41678
EDILSON RODRIGUES DE
PROENCA NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6 GAB.DEP. WILSON SANTOS

42588 EDISON LUIZ PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-8
GAB.DEP. ADALTO DE FREI-
TAS

42516
EVELIA ROSANA PAREDES
ARAUJO

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-4 GAB.DEP. NININHO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



42117
GEOVANA MIRANDA GAR-
DES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7
GAB.DEP. ADALTO DE FREI-
TAS

41136 GONÇALO DIAS DE MOURA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-8 GAB.DEP. WILSON SANTOS

22427 GREGORIO JOSÉ SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-6 GAB.DEP. OSCAR BEZERRA

41141 IRENE SILVA PESSOA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-6 GAB.DEP. WILSON SANTOS

22727
JERONYMA SANTANA DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB.DEP. DILMAR DAL BOS-
CO

22434
JESSICA NARA FRAGNAN
XAVIER

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9 GAB.DEP. OSCAR BEZERRA

42454 JOEL LUIZ DE BRITO ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB. DEP. SILVANO DO
AMARAL

40525
JOSÉ CARLOS DO NASCI-
MENTO

ASSESSOR DA CONSULTO-
RIA LEGISLATIVA

ASE-II CONSULTORIA LEGISLATIVA

41284
KARBIANE DE MORAES
LEÃO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3
GAB. DEP. EDUARDO BOTE-
LHO

21388 KATIA ALVES DOS SANTOS
ASSESSOR DA 1ª SECRETA-
RIA

ASE-II GAB. DA 1ª SECRETARIA

42231 LUSILEY MARTINS JORGE ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7
GAB.DEP. ADALTO DE FREI-
TAS

42518
MAICO ALVES CARVALHO
CAMPOS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-9 1ª SECRETARIA MD

41563
MAIKEL OSVALDO CLEMEN-
TE

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEP. SILVANO DO
AMARAL

21772
MARCELO BENEDITO LARA
DA SILVA

CHEFE DE GABINETE DA 4ª
SECRETARIA

DSL-IV 4ª SECRETARIA

41111 MARCELO IVAN KLEIN ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9 GAB.DEP. MAX RUSSI

18235
MARCELO MARCIO DE AR-
RUDA SOUZA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 GAB.DEP. WILSON SANTOS

41650 MARCIA FREITAS MACIEL
ASSESSOR DA 1ª SECRETA-
RIA

ASE-II

41215 MARCO ANTONIO FRABETI ASSESSOR PARLAMENTAR AP-10
GAB. DEP. SILVANO DO
AMARAL

42116
MARIA APARECIDA DE SOU-
ZA MARCELINO

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
GAB.DEP. ADALTO DE FREI-
TAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



22778
MARIA JOSÉ PEREIRA FREI-
RE DE MORAES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6 GAB.DEP. OSCAR BEZERRA

22609 OLIVIA MARTINS FERREIRA
ASSESSOR ADJ. SUP. EXE-
CUTIVA PRESIDÊNCIA

ASE-III
SUPERINTENDÊNCIA EXE-
CUTIVA DA PRESIDÊNCIA

42484
PAMELA NATALIA CIGERZA
MARTINS ALEGRIA

ASSESSOR ESC. DO LEGIS-
LATIVO - PROFESSOR

ASE-II
COORDENADORIA DA ESCO-
LA DO LEGISLATIVO

41128 RAIMUNDO DE ABREU ASSESSOR PARLAMENTAR AP-6
GAB. DEP. SILVANO DO
AMARAL

42452
REGIN DE OLIVEIRA CAM-
POS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 GAB.DEP. MAX RUSSI

22422 ROZINA MARIA DE MACEDO ASSESSOR PARLAMENTAR APG-9 GAB.DEP. OSCAR BEZERRA

41673 SAULI PITERI DOBBINS
ASSESSOR
TÉC.CONSULTORIA LEGIS-
LATIVA

ASE-I CONSULTORIA LEGISLATIVA

42532
SAULO AUGUSTO MACAG-
NAN

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
GAB.DEP. ADALTO DE FREI-
TAS

42340
SERENA CLARA REVELES
DE ANDRADE

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2
GAB.DEP. DILMAR DAL BOS-
CO

41104 SILVIO CESAR DA SILVA
CONSULTOR DE COMISSÃO
PERMANENTE

DSL-I
CONSULTORIA TÉCNICA JU-
RÍDICA

42591
TAMIRES PAREDES BARBO-
SA

GERENTE PEDAGÓGICO DA
ESCOLA LEGISLATIVO

GER
COORDENADORIA DA ESCO-
LA DO LEGISLATIVO

42562 TEREZA DAS CHAGAS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-7 GAB.DEP. PEDRO SATÉLITE

42053 THIAGO ARAÚJO ROCHA ASSESSOR PARLAMENTAR APG-2
GAB.DEP. ADALTO DE FREI-
TAS

42392
VAGNER RAYMUNDO TA-
LHARTE

ASSESSOR PARLAMENTAR APG-7
GAB.DEP. DILMAR DAL BOS-
CO

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de julho de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 131/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato n.º 218/2018, de 15/6/2018.

R E S O L V E:

Conceder a Senhora ADRIANA FABIA RODRIGUES EVANGELISTA, servidora efetiva, matrícula funcional nº. 41640, o
percentual de 8% (oito por cento) de adicional por tempo de serviço, conforme dispõe o artigo 127 da Lei Complementar
nº. 04, de 15.10.1990, c/c com o artigo 86 da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, com nova redação alterada pela
Lei Complementar nº. 42, de 16.04.1996, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral n.º 367/2018 de 10.08.2018,
fls. nº s 16/25, e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas de 04.09.2018, fls. nº 28, a data para produzir os efeitos
financeiros a partir de 25.01.2018 (fl.28), em atenção ao Protocolo nº: 201824098 de 25.01.2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 11 de setembro de 2018.

Elias Pereira dos Santos Filho

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº. 133/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato n.º 218/2018, de 15/06/2018.

R E S O L V E:

Conceder a Senhora LAIS TSUDA DE SA SOSSAI, servidora efetiva, matrícula funcional nº. 41082, à averbação de tem-
po de contribuição prestados aos órgãos abaixo relacionados, perfazendo 01 (UM) ANO, 09 (NOVE) MESES e 9 (NOVE)
DIAS, ou seja, 638 (SEISCENTOS E TRINTA E OITO ) DIAS TRABALHADOS, de acordo com o Parecer da Procuradoria-
Geral nº. 338/2018, de 07.07.2018, fls. nºs 95/102, ratificado pelo Despacho do Subprocurador-Geral de Gestão de Pes-
soas de 18.07.2018, fl. nº. 104, Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas de 22.08.2018, fl. nº 107, sendo que as
certidões originais encontram-se na contra capa do Protocolo, que posteriormente será arquivado em sua pasta funcional
para fins de aposentadoria, conforme item 8, do Manual de Orientação para Remessa de Documentos ao TCE/MT (5ª
versão), atualizada até a Resolução Normativa nº. 09/2014, em atenção ao Protocolo nº. 2018828834, de 09.05.2018.

1.0 – Para os efeitos previstos no artigo 130 da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990;

1.1– FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA, CNPJ: 04.418.943/0001-90, no período de 21.03.2013
até 26.01.2014, perfazendo 10(DEZ) MESES, 05(CINCO)DIAS, ou seja, 305 (TREZENTOS E CINCO) DIAS TRABALHA-
DOS;

1.2 – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, CNPJ: 15.849.540/0001-11, exercido como Analista Ju-
diciário/Engenheiro Eletricista, no período de 27.01.2014 até 26.12.2014, perfazendo 11 (ONZE) MESES e 03 (TRÊS)
DIAS, ou seja, 333 (TREZENTOS E TRINTA E TRÊS) DIAS TRABALHADOS;

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de setembro de 2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 134/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder à servidora FERNANDA STHÉFANI LUCAS DE OLIVEIRA LEMOS, matrícula nº 42151, licença maternidade
de 180 (cento e oitenta) dias, no período de 25/08/2018 a 22/03/2019, nos termos do artigo 235 da Lei Complementar nº
04/90, com redação dada pela Lei Complementar nº 330/2008, conforme consta no Protocolo nº 201834678, de 04/09/
2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 11 de setembro de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 135/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 224/2018, de 26/06/2018,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EDEN CESAR RODRIGUES DA COSTA, matrícula nº. 41639, o direito de usufruir de 02 (dois) dias
de dispensa do trabalho, nos dias 14/11/2018, e 21/11/2018, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de
30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 201834718, datado de 05/09/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 11 de setembro de
2018.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 137/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 218/2018, de 15/6/2018,

RESOLVE:

Conceder a servidora Mônica Auxiliadora Capilé Lobo Curvo, matrícula nº 29024, 01 (um) mês de licença-prêmio por
assiduidade, referente ao quinquênio de 01/09/2009 a 01/09/2014, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de
20/2/2018, que será usufruída no período de 02/10/2018 a 31/10/2018, conforme consta no Protocolo nº 201834376, de
28/08/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de setembro de
2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 417/2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato n.º 218/2018, de 15/6/2018.

R E S O L V E:

Conceder ao Senhor ANDRÉ FERREIRA DE OLIVEIRA, servidor efetivo, matrícula funcional nº. 40999, o percentual de
8% (oito por cento) de adicional por tempo de serviço, conforme dispõe o artigo 127 da Lei Complementar nº. 04, de
15.10.1990, c/c com o artigo 86 da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, com nova redação alterada pela Lei Comple-
mentar nº. 42, de 16.04.1996, de acordo com o Parecer n.º 294/2018 da Procuradoria-Geral, de 18.06.2018, fls. nºs 68/76,
e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas de 23.08.2018, fls. nºs 96, a data para produzir os efeitos financeiros a
partir de 02/03/2018 em atenção ao Protocolo nº: 201825413 de 02/03/2018 .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 24 de agosto de 2018

Elias Pereira dos Santos Filho

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA MD Nº. 136/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

R E S O L V E:

Conceder a Senhora ADRIANA FABIA RODRIGUES EVANGELISTA, servidor efetivo, matrícula funcional nº. 41640, à
averbação de tempo de contribuição prestado ao Governo do Estado de Mato Grosso, lotado na Secretaria de Estado
de Segurança Publica, exercido como Administrador, no período de 10.05.2011 a 18.08.2015, perfazendo 04 (quatro)
anos, 03 (três) meses e 09 (nove) dias trabalhados, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral nº. 367/2018, de
10.08.2018, fls. nºs 16/25 e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas de 04.09.2018, fls. nº28, conforme artigo 127,
da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, e contado para todos os efeitos o tempo de serviço público prestado ao Es-
tado de Mato Grosso, sendo que a certidão original encontra-se na pasta do servidor, conforme item 8, do Manual de
Orientação Para Remessa de Documentos ao TCE/MT (5ª. Versão), atualizada até a Resolução Normativa nº. 09/2014,
em atenção ao Protocolo nº.: 201824098 de 25/01/2018 e 201830666 de 12/06/2018..

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 12 de setembro de 2018

Elias Pereira dos Santos Filho

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA MD Nº. 416/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



R E S O L V E:

Conceder ao Senhor ANDRÉ FERREIRA DE OLIVEIRA, servidor efetivo, matrícula funcional nº. 40999, à averbação de
tempo de contribuição prestado ao Governo do Estado de Mato Grosso, lotado na Junta Comercial do Estado de Mato
Grosso, exercido como Agente de Desenvolvimento Econômico Social, no período de 12.07.2010 a 18.08.2014, perfa-
zendo 04 (quatro) anos, 01 (um) mês e 07 (sete) dias, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral nº. 294/2018, de
18.06.2018, fls. nºs 68/76, e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas de 19/07/2018, fls. nºs. 86/90, conforme arti-
go 127, da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, e contado para todos os efeitos o tempo de serviço público prestado
ao Estado de Mato Grosso,, sendo que a certidão original encontra-se na pasta do servidor, conforme item 8, do Manu-
al de Orientação Para Remessa de Documentos ao TCE/MT (5ª. Versão), atualizada até a Resolução Normativa nº. 09/
2014, em atenção ao Protocolo nº.: 201825413 de 02/03/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 05 de setembro de 2018

Elias Pereira dos Santos Filho

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 022/2018.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISJUNTORES TRIPOLARES E DIS-
PARADORES DE SOBRECORRENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊN-
CIA.

EMPRESA VENCEDORA LOTES VALOR TOTAL

COXIPÓ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME
CNPJ: 26.579.029/0001-63

ÚNICO
R$ 113.500,00
Cento e Treze Mil e Quinhentos Reais

Cuiabá, 12 de setembro de 2018.

Eduardo Botelho – Presidente Guilherme Maluf – 1° Secretário

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 003/2018

EXTRATO DE ADESÃO CARONA 003/2018

Processo: 201827238

Objeto: Aquisição e instalação de sistemas organizacionais (arquivo deslizante),projetados sob medidas, com entrega
imediato.

Fundamentos: Adesão Carona nº 003/2018 – Parecer Jurídico n° 370/2018/PG/ALMT – Adesão de Ata de Registro de
Preços nº 045/2017/IMBEL – Pregão Eletrônico nº 0045/2017/IMBEL/FPV/17

Valor: R$ 560.945,00 (quinhentos e sessenta mil novecentos e quarenta e cinco reais).

Vigência: (12) doze meses. Data: 012/09/2018.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Empresa: ARQMAX EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ 11.232.5730001/67

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona n° 003/2018/AL/MT à Ata de Registro de Preços n° 045/2017/IMBEL –
Pregão Eletrônico nº 0045/2017/IMBEL/FPV/17

Cuiabá, 12 de setembro de 2018

Eduardo Botelho – Presidente Maluf – 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 12 de Setembro de 2018 • ANO III | N° 365

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Sep 12 22:30:56 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 279/2018
	PORTARIA Nº 131/2018
	PORTARIA Nº. 133/2018
	PORTARIA Nº 134/2018
	PORTARIA Nº 135/2018
	PORTARIA Nº 137/2018
	PORTARIA Nº 417/2018
	PORTARIA MD Nº. 136/2018
	PORTARIA MD Nº. 416/2018

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE ADESÃO CARONA 003/2018


		2018-09-12T22:30:56+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




